



GIUSEPPE SERRA SECA VIEIRA

SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL EFETIVO (P. EXECUTIVO)

Cargo Público Efetivo: ENGENHEIRO AGRONOMO

Função/DAS: FUNÇÃO COMISSIONADA EXECUTIVA - DIRETOR

Lotação: INSTITUTO NAC. DE COLONIZ E REF AGRARIA

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

Programa de Gestão: Não participa de Programa de Gestão

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

Gestão

Engenharia

Agronomia

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

Engajamento De Pessoas E
Equipes

Foco Nos Resultados Para Os
Cidadãos

Trabalho Em Equipe

Visão Sistêmica

ÁREAS DE INTERESSE

AGRONOMIA

ENGENHARIA

DESENVOLVIMENTO

GESTÃO

SOBRE

Servidor Público Federal admitido no cargo de Perito Federal Agrário do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA em 2008. Possuo ampla experiência em gestão, tendo exercido cargo comissionado de Diretor, Presidente Substituto e Superintendente Regional em três Unidades da federação.

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - ENGENHARIA AGRÔNOMICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

2001 - 2005 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Presidente / Presidente Substituto

INCRA

12/2022 - 01/2023

Exercer a gestão geral do INCRA de maneira articulada com as diretorias nacionais e superintendências regionais nas Unidades da Federação.

PRESIDENTE DA AUTARQUIA

Diretor / Diretor de Desenvolvimento de Projetos de Assentamento

INCRA

11/2019 - 01/2023

Exercer a gestão dos programas e ações voltadas à criação, desenvolvimento e consolidação dos projetos de assentamentos em todo território nacional, de forma articulada com as Superintendências regionais nos Estados.

DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO

Superintendente / Superintendente Regional

INCRA

12/2016 - 11/2019

Responsável pela coordenação e execução das ações do Inkra no Estado da BAHIA. Cabe ao Superintendente Regional coordenar e executar, na sua área de atuação, as atividades de planejamento, programação, orçamento e Gestão administrativa.

SUPERINTENDENTE

Superintendente / Superintendente Regional

INCRA

04/2016 - 06/2016

Responsável pela coordenação e execução das ações do Inkra na Região Sul do Estado do PARÁ. Cabe ao Superintendente Regional coordenar e executar, na sua área de atuação, as atividades de planejamento, programação, orçamento e Gestão administrativa.

SUPERINTENDENTE

Superintendente / Superintendente Regional

INCRA

08/2015 - 03/2016

Responsável pela coordenação e execução das ações do Inkra no Estado do MATO GROSSO. Cabe ao Superintendente Regional coordenar e executar, na sua área de atuação, as atividades de planejamento, programação, orçamento e Gestão administrativa.

SUPERINTENDENTE REGIONAL

✉ CONTATO

Telefone: 071-981269161

email: g.serraseca.v@gmail.com



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/giuseppe-vieira-549534075>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 02/02/2023 às 08:22